

ORDFESTIVAL I KONTRAST

- PROJEKTBESKRIVELSE

Torsdag d. 1, fredag d. 2 og lørdag d. 3 oktober 2020 byder foreningen Kontrast Herning i samarbejde med Kultivator (poetry slam) ved Thomas Thisted, Beat Em' Up Herning (freestyle rap) ved Patrick Vikkelsø Jakobsen, Rap Battle Royal (rap slam) ved Peter Vigsø og Comedy Herning (stand up) ved Jeff Wallentin. Visionen for denne innovative og originale "Ordfestival", at man gerne vil formidle ordets magt på 3 forskellige måder. Vi har 8 udøvere per dag der repræsenterer hver sin respektive ord genre, og vi har inviteret de ypperste inden for hver sin scene. Vores primære målgruppe er de kulturelle bevidste i byen og de helt unge på efteruddannelserne. Formålet med disse diverse samarbejdspartnere, er at udvide de kulturelle synergier i lokalmiljøet.

Poetry Slam:

Poetry Slam er en forholdsvis ny og hårdtslående genre, der langsomt får flere og flere dyrkere i Danmark. Vi vil derfor gerne holde et Poetry Slam event på Kontrast, hvor kendte såvel som ukendte slammere får lov til at fyre rim af på scenen. Der vil være tid til skrivningen af egne tekster samt mulighed for at få råd og konstruktiv kritik af professionelle digtere. Aftenen slutter af med oplæsning, hvor et tilfældigt medlem af publikum udpeges til at være dommer og krone aftenens bedste slammer. Den heldige vinder belønnes selvfølgelig med en præmie.

Beat 'Em Up:

Beat 'em up er et koncept, vi har kørt siden 2014. Det er en konkurrence baseret på free-style rapbattle. To rappere konkurrerer om at finde på de bedste rim og fornærmelser om den anden, hvilket de får halvandet minut til. Derefter konkluderes kampen med en to minutters fælles-rap, hvor de skiftes til at fyre 4 linjer af. Vinderen af kampen går videre i konkurrencen. Vinderen af aftenens konkurrence får selvfølgelig en pokal – og der vil ovenikøbet være præmier til publikum fra diverse sponsorer. Det er en aften, der både er underholdende, musikalsk og kreativ med ord.

Stand up:

Stand up er mere end bare at stå på en scene og fyre jokes af. Det er en kunstform i at binde ord sammen, skabe narrativer og fange et publikum med fortællinger og anekdoter. Dansk stand up har set en rivende udvikling de sidste 20 år, og publikummet bliver større og større. Vi vil gerne afslutte vores ordfestival af med en omgang stand up – både for at slutte festivalen af med et grin, men også for at vise at stand up også er en kunst med ord på lige fod med poetry slam og freestyle rap.